in ipso morbo generationis modus; vel scilicet DUABUS FEBRIBUS IN UNUM TEMPUS; vel statim AB INITIO AMBABUS INVICEM CONFUSIS. De hoc medici juniores quotidie invicem certant, atque contendunt, neque animadvertunt se de nominibus tantum litigare.

Daniele Sennerto, da quel grande osservatore che fu ai suoi tempi, non mancò di notare certe febbri epidemiche o comuni *sive a tempore anni, sive a bile, vel aestu aëris, vel a regione, vel a totius corporis intemperie calida et humida, quae CONTINUAE in specie appellantur, certis tamen intervallis et PERIODIS exacerbationes habent; unde CONTINUAE PROPORTIONALES, seu PROPORTIONATAE et PERIODICAE nominantur, quod exacerbationes quasdam, quae proportione periodis febrium intermittentium respondent, habeant Quae autem periodorum simul sit causa in hisce febribus ex putridis humoribus continuo cordi communicatis, explicare non facile est, et quae auctorum hac de re opiniones sint, antea dictum.* Premesse le quali avvertenze relativamente alla diagnosi, propone egli infine un metodo di cura in tutto, secondo esso, conforme ai bisogni, o al predominio che nascer possa or dell'una e ora dell'altra affezione.

Avicenna le aveva già chiamate *febres continuas epidemicas paroxismales*, seguendo poi nel resto affatto

la scuola Galenica; e Gustavo Casimiro Garhliep in una costituzione epidemica di Berlino lasciò scritto: *Haec febris est continua remittens: invadit cum horrore, cephalalgia gravissima, calore urente, cardialgia, gastrodynia. Pulsus a phlebotomia crescit: aliquando cephalalgia ita subitanea est, ut aegri tamquam maniaci fiant; sed, remittente febre, dolor periodice cessat. Aliis delirium in paroxismo; aliis haemorrhagia, vel aurigo accedebat. Post haec, malignitas morbi crescit, et febris magis fit putris quam phlogistica: ex quibus phlebotomiae parciores sint, licet febris adhuc ad synocum vergat; secus malignitas crescit; hic cathartica adhuc conveniunt Cum tandem febris sit putris simul et periodus pateat, ad kinkina confugiendum; et ne recidiva fiat, quovis die saltem chinae dracmae duae bis sumendae, et per autumnum, secus recidivae viscera obstruunt . . .* Così Federico Loew nella sua dottissima lettera all' Archiatro Cesareo, dopo avergli parlato delle cause stesse che anche noi prendemmo in considerazione, e avergli detto che: *Incolas multos grassare caepit sine aetatis discrimine, maxime vero juvenes,* gli veniva narrando che: *Horrore corripiebat febris, interdum intensione, interdum remissione; che: Ob sanguinis rarefactionem majorem, et NOXAM VISCERIBUS IMPRESSAM. . . , oriebantur periculosa symptomata, cardial-*